FoNTI: ut supra. 

79. - Iustitiariis Principatus, stratieotis, iudicibus, collectoribus et 
universis hominibus civitatis Salerni. Notarii Iacobi Gennesii de Salerno, 
notarii et fam. Karoli, primogeniti nostri ... fam. nostri, qui dudum in 
serviciis nostris ... laudabiliter diutinam moram traxit et fideliter como
ratur ad presens, supplicationibus inclinati, ipsum ab omnibus ... exactio-
nibus, subventionibus ... oneribus aliis, que pred. civitati Salerni ... pro-
tempore imponentur ... eximimus de gratia speciali. Quare ... precipimus 
quatenus ... ipsum, familiam et bona sua ad contribuendum cum aliis ci
vibus diete terre in pred. oneribus nec non molestetis ... nec molestati ab 
aliis ... permietatis, donec in servitiis diete Curie moram trahet. Dat. Nea
poli, die X mensis augusti III ind. (Reg. 50, f. 185 t.). 

FoNTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, III, p. 51. 

80. - Scriptum est Karolo, primogenito suo, principi Salernitano et 
Honoris Montis Sancti Angeli dom. etc. Grandis et varia rerum sollecitudo 
nos agitat a quarum executione si remissis forsitan viribus cessaremus et 
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Excellentie nostre dedeceret fastigium et negotiis nostris sic expressis et 
arduis gigni posset evidens detrimentum. Ne igitur ad aliam tam propositi 
nostri motum, quam rerum ipsarum sceleris expeditionis effectum retar
dare debentia protrabamur comunicatio nobilium et magnatum de latere 
nostro consilio et cum summo per nos et illos in talibus deliberatione 
proviso versus romanam curiam ad Sanctissimam Matrem Ecclesiam et 
Vicarium Iesu Christi, quorum subsidium est in rebus tam arduis implo
randum et deinde versus Francie partes ubi nostra sQper hiis pendet in
tentio, decrevimus ad eundum. Volentes tamen pacifico statui regni nostri 
fidelium ipsorumque regimini quod est nobis ab eterni Regis dispositione 
commissum ante prosperum et felicem recessum nostrum opportuno vi
cario providere te per quem in persona filii patris representetur imago, 
loco nostri vicarium duximus statuendum et etiam dimictendum. Cre
dentes firmiter et sperantes quod licet in te puerilis etas inoleat, ab avita 
tamen progenitorum nostrorum stirpe nequaquam degenerans, circa Regni 
gubernationem et statum eorum vestigiis inherebis, pacem donando po
pulis et ministrando iustitiam universis, namque sapientum fretus con
siliis quos tuo lateri duximus addicendos. Sic in statera rectitudinis libra
bis merita singulorum quod equa lance per te ius cuilibet tribuatur, data 
tibi per nos piena et integra meri mistique imperii ac gladii potestate 
nec non mandandi, scribendi, puniendi, corrigendi, emendandi, compo
nendi, relaxandi, ammovendi, substituendi, collectas in premissis casibus 
imponendi, taxandi, recolligendi, faciendi, solvendi, acceptandi et demum 
sub sigillo tuo omnia et singula faciendi que nos ipsi si presentes essemus in 
Regno presentialiter feceremus, nulla per nos questione ullo unquam tem
pore de hiis que prescripto modo feceris aut fieri iusseris vel aliquo pre
dictorum. Ab huiusmodi vero tibi commisso excludimus quod tibi non 
liceat donare seu concedere terras aliquibus nostra conscientia inconsulta 
et si donaveris statim illa donatio ipso facto irrita sit et nulla et quod 
acdpiens quodlibet pro temeritatis sue pena fructus illorum omnium que 
acceperit taliter, Curie nostre restituat dupplicatos. Item quod dona du
dum per dominum patrem nostrum concessa nec non et alia dona facta 
per quandocumque de terris principatus Salerni que tunc temporis habe
bamus et de alia terra postquam Regni nostri suscepimus diadema non 
possis aliquatenus revocare. Item quod non liceat tibi sestertios per iudices 
ordinarios latas et per appellationum iudices confirmatas, ita quod in rem 
transierunt iudicatam aliquatenus revocare. Que quidem tria capitula 
nostro tantum arbitrio et nullius alterius reservamus nichilo per te plus 
addito vel etiam diminuto quam quod superius et distinctum. Nos enim 
universis prelatis ecclesiarum, comitibus, baronibus, pheudatariis, mag. 
Iustitiario, Iustitiariis, secretis, mag. portulanis et procuratoribus et mag. 
salis, provisoribus castrorum, castellanis, capitaneis per provincias consti
tutis ac quibuscumque officialibus seu fidelibus Regni nostri damus expresse 
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per nostras licteras in mandatis ut tibi et omnibus que ad oflìcium Vicarie 
spectare noscuntur tamque persone nostre devote pareant et intendant et 
quod licteras tuas eis sub sigillo tuo mictendas tam pro negotiis nostris 
quam etiam privatorum et pro danda solvenda, expendenda seu mictenda 
pecunia ad cameram penas te statutam devote accipiant, audiant et ad
mictant ac etiam exequantur ac si essent sigillo nostri culminis sigillata 
tantumque vigoris habeant in se ipsas, nullosque occasiones inveniant per 
quas defectus et dilatio possit vel debeat emergere in eisdem licteris 
exequendis contra quos si secus fecerent non solum ad penam contemptus 
intenderemus procedere, verum etiam graviorem silicet personalem. Con
stitutiones vero tam per dive memorie dom. patrem nostrum quam per 
nos in planitie Sancti Martini cum Vicariatus fungebamur oflìcio pro borto 
statu Regni editas aliasque in generali colloquio nostro nuper Neapoli 
celebrato per nos factas et puplice divulgatas per te ipsum observes et 
mandes per alias observari. Dat. Neapoli, die XII septembris III ind. 
(Reg. 50, f. 187). 

FoNTI: Raccolta Mss. Del Giudice presso Monti, vol. XV, ff. 160- 170 t. 

81. - Scriptum est dohaneriis et fondicariis Baroli tam presentibus 
quam futuris etc .... Cum viro nobili Henrico comiti Vademontis dii. mil., 
cons., fam. et fìd. nostro in annuo redditu une. auri C p. g. usque ad 
nostrum beneplacitum de speciali gratia et liberalitate mera duxerimus 
providendum ita tamen quod donec idem Comes redditum ipsum percipiet 
servire teneatur nobis nostrisque in Regno Sicilie heredibus et successo
ribus immediate et in capite de servitio quinque militum computata per
sona sua ad rationem videlicet: de une. auri XX pro servitio cuiuslibet 
militis iuxta usum et consuetudinem dicti Regni prout ipse in nostri pre
sentia constitutus sua voluntate gratuita facere obtulit et promisit et ve
limus ut donec de terra et bonis aliquibus Curie dictis valoris annui per 
nos provideatur eidem percipiai: et habeat annuatim super iuribus et red
ditibus dohane et fundici diete terre Baroli annuatim dictam pecunie quan
titatem, f. t. precipimus quatenus eidem Comiti vel nuncio aut procuratori 
suo proeo donec de aliqua terra vel bonis Curie dicti annui redditus per 
nos provideantur eidem de pecunia dohane et fundici ipsius terre que est 
vel erit per manus vestras une. auri C p. g. a. quolibet singulis videlicet 
tribus mensibus quartam pecunie exhibere absque defectu quolibet pro
curetis et de hiis que sibi dederitis pro vestri cautela recipiatis idoneam 
apodixam mandato huic contrario vobis facto aliquatenus non obstante 
presentes vero originales licteras penes eumdem Comitem volumus reti
nere quarum transumptum quilibet vestrum sui oflìcii tempore in pu
plicam formam recipiat et in sua ratione producat. Dat. Neapoli, a. D. 

CARLO II - REGISTRO QUINDICESIMO 145 

MCCLXXXVIIII, die XV septembris III ind., Regni nostri a. V. (Reg. 50, 
f. 187; cfr. Reg. 50, f. 261). 

FoNTI: Raccolta Mss. Del Giudice, presso Monti, vol. XV, f. 168; Borrelli, Apparatus 
etc., IV, in Ms. Bibl. Naz., IX, C. 17, f. 507 (not.). 

82. - (Si ha notizia che il 15 settembre 1289 Anselmo de Caprosio 
era maresciallo del Regno). (Reg. 50, f. 187). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Archivio, B. 2, f. 826 t. 

83. - (È citato Guido da Cherpigni detto anche Torpigno). (Reg. 
50, f. 187). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Archivio, B. 2, f. 825 t. 

84. - Pro quondam Comi te Acerrarum. 
Scriptum est Radulfo de Quilant castellano castri Ovi de Neapoli. 

F. t. precipiendo mandamus quatenus nob. virum Adenulphum de Aquino 
comitem Acerrarum permictas secum habere et familiariter retinere duos 
scutiferos, quos preter alios suos familiares, quos secum habet, ad presens 
duxerit eligendos et ad sua servitia evocandos et super hoc difficultatem 
aliquam non ostendas. Dat. Neapoli, die XV septembris III ind. (Reg. 
50, f. 187 t.).